Совет Международной ассоциации

академий наук

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2020 г. г. Минск Не 319

Об избрании действительных

членов (академиков) МААН

В соответствии с результатами голосования Совет Международной

ассоциации академий наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать избранными в качестве действительных членов

(академиков) МААН:

от Азербайджана:

— Мехтиев Рамиз Энвер оглы — президент Национальной академии

наук Азербайджана;

от Беларуси:

— Витязь Пётр Александрович — заместитель руководителя МААН,

руководитель аппарата Национальной академии наук Беларуси;

от России:

-— Ковальчук Михаил Валентинович — президент Национального

исследовательского центра «Курчатовский институт»;

— Кудрявцев Николай Николаевич — ректор Московского физико-

технического института;

— Матвеев Виктор Анатольевич — директор Объединённого института

ядерных исследований;

— Панченко Владислав Яковлевич — председатель Совета Российского

фонда фундаментальных исследований;

— Пармон Валентин Николаевич — председатель Сибирского отделения

Российской академии наук;

— Садовничий Виктор Антонович — ректор Московского государственного

университета имени М.В.Ломоносова;

-— Чехонин Владимир Павлович — вице-президент Российской академии

наук;

от Украины:

— Наумовец Антон Григорьевич — вице-президент Национальной академии

наук Украины.

2

2. Опубликовать список избранных действительных членов

(академиков) МААН в бюллетене МААН Не 70 и на официальном сайте

МААН.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на

заместителя руководителя МААН академика П.А.Витязя и

Организационно-технический совет МААН.

Руководитель Международной ”

ассоциации академий наук,

академик В.Г.Гусаков